



## Zmarł Ludwik Czerniejewski

*Dodane przez Michał Rytlewski - wt., 13/12/2022 - 10:45*



### Kategoria

- Aktualności

**Wieloletni sołtys Rytla, oddany strażak w OSP, honorowy krwiodawca, po prostu dobry człowiek. Żegnamy Ludwika Czerniejewskiego, który zmarł 12 grudnia po ciężkiej chorobie.**

Ludwika Czerniejewskiego w naszym regionie znali wszyscy. Społecznik, strażak, honorowy krwiodawca. W 2006 roku objął funkcję sołtysa Rytla i pełnił ją przez 9 lat. Zawsze pomocny, dążący do zgody i kompromisów.

### **Przeprowadzka do Rytla**

Ludwik Czerniejewski urodził się 13 kwietnia 1947 roku w Barkowie. Przez wiele lat mieszkał w

dzisiejszym powiecie człuchowskim. W 1960 roku, w wieku 13 lat, wstąpił do straży pożarnej. Do OSP Bińcze. W latach osiemdziesiątych poprzedniego wieku przeprowadził się do Rytla i tu osiadł na stałe. Wstąpił też do rytelskiej jednostki. W 1997 roku został prezesem tutejszej OSP, a rok później członkiem Zarządu Powiatowego OSP w Chojnicach. Przez cały czas był bardzo aktywnym strażakiem. Prezesem jednostki był aż do teraz. Za swoją postawę był wielokrotnie nagradzany. Otrzymał odznaki: Wzorowy Strażak, Złota, Srebrna i Brązowa Odznaka za Zasługi dla Pożarnictwa. Ostatnie odznaczenie jakie otrzymał w 2022 roku to Złota Odznaka Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej Województwa Pomorskiego.

### **Rekordowy krwiodawca**

- Ludwik był pionierem. Człowiekiem, który w latach 70-tych tworzył chojnickie i czerskie krwiodawstwo - mówi Ludwik Woźniak, prezes czerskiego klubu Honorowych Dawców Krwi. Wcześniej tym klubem kierował właśnie Ludwik Czerniejewski. - Niedawno w radiu słyszałem, że ktoś pobił rekord świata, bo oddał 100 litrów krwi. Przecież Ludwik wraz z osoczem oddał ponad 100 litrów. To był więc wynik na rekord świata. Takie liczby praktycznie się nie zdarzają - dodaje Woźniak. Ludwik Czerniejewski był prezesem klubu krwiodawców w WKS Mostostal w Chojnicach, zastępcą prezesa powiatowych struktur dawców czy członkiem zarządu wojewódzkiego HDK. Otrzymał wiele odznak honorowych PCK.

Ludwik Czerniejewski miał 75 lat. Rodzinie i bliskim zmarłego składamy głębokie wyrazy współczucia.

---

**Source URL:** <https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/2363-zmarl-ludwik-czerniejewski>